体营员做客德发长酒店、同盛祥饭庄、西安烤鸭店，感受了一场不一样的美食之旅；开展“冬季送温暖关怀慰问”活动，关注

困难家庭和留守儿童生活，公司继续对临潼区仁宗街办玉川村、张南帮村进行帮扶慰问，春节前为村民及孩子们送去棉被、

书包、学习用具、图书等慰问品，使他们过上了一个安乐祥和的春节；报告期内还为社会福利院的老人、孤儿送衣物和公司

的特色食品，在节假日请这些弱势群体到公司所属的饭店免费就餐，让他们深切地感受到社会的关怀和温暖，为社会奉献爱

心，切实履行上市公司的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司重大资产重组事项

   公司2015年拟非公开发行股份收购北京嘉和一品企业管理股份有限公司100%股权，该事项构成了重大资产重组。公司

于2015年4月1日召开第七届董事会第九次会议审议通过了《重大资产重组报告书（草案）》等与本次重大资产重组相关的议

案，并于2015年4月7日对外进行了披露。2015年7月23日，经中国证监会上市公司并购重组审核委员会2015年第62次并购重

组委工作会议审核，公司本次重大资产重组事项获得有条件审核通过。过会后，在补充更新2015年中报财务数据时，发现标

的公司北京嘉和一品企业管理股份有限公司事先未与本公司磋商，订购了交易金额达5,300万元的1000台新型智能仓储柜设

备。由于公司与交易对方在对标的公司智能餐饮业务的未来盈利能力及其发展方向方面存在重大分歧，已对本次资产重组构

成重大影响，且交易对方不能采取有效措施消除上述影响。为了维护公司和全体股东利益，经公司董事会及股东大会审议通

过，向中国证监会申请撤回了本次发行股份购买资产暨重大资产重组申请文件，终止了本次重大资产重组事项。2016年2月

23日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2016]210号）。根据《中国证监会行政

许可实施程序规定》（证监会令【2009】第66号）第二十条的规定，中国证监会决定终止对该行政许可申请的审查。具体内

容详见公司在《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网上披露的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   西安饮食股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,431,850 12.71%   -181,200 -181,200 63,250,650 12.67%

3、其他内资持股 63,431,850 12.71%   -181,200 -181,200 63,250,650 12.67%

其中：境内法人持股 63,333,000 12.69%   -180,000 -180,000 63,153,000 12.65%

   境内自然人持股 98,850 0.02%   -1,200 -1,200 97,650 0.02%

二、无限售条件股份 435,624,070 87.29%   181,200 181,200 435,805,270 87.33%

1、人民币普通股 435,624,070 87.29%   181,200 181,200 435,805,270 87.33%

三、股份总数 499,055,920 100.00%   499,055,920 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、咸阳饮食服务公司实验饭店（在中国证券登记结算公司深圳分公司登记的名称简称为“咸阳饮食”）为公司有限售条

件流通股东，其名下持有公司有限售流通股份244,500股。2015年9月14日，经司法裁决，咸阳饮食名下所持有的94,500股已

确权至自然人刘春玲名下，剩余150,000股确权至西安皇城医院名下；2016年5月31日，经司法裁决，公司股改限售股股东新

世纪社会服务公司（登记公司登记的名称为“新世纪”）其名下所持有的30,000股限售股份已确权并过户至自然人贾旭芝名下。

2016年9月29日，上述股改限售股（合计274,500股）办理解禁上市流通。

2、2016年2月18日，基于对公司目前价值的判断及未来稳定发展的信心，公司部分董事、监事及高级管理人员以自有资

金购买了本公司股份。依照有关规定，该部分股份按照有关规定的比例予以了锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用